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ren vil skulle foretage en større lønopfyldning, end det 
ellers ville have været tilfældet. 

Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke ligestillingsmæssige konse- 

kvenser. 

Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget . I I 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/Merudgifter 
Mindreudgifter 

Økonomiske konsekvenser for - Der skønnes statslige merudgifter 
stat, kommuner og amtskommuner på 26 mill. kr. årligt. 

Administrative konsekvenset for - - 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- - - 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for - - 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser 

Administrative konsekvenser for - - 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Forslaget regulerer arbejdsmarkedets parters kom- 
petencer i forhold til den statslige finansiering af ud- 
dannelsesindsatsen på det erhvervsrettede voksen- og 
efteruddannelsesornråde for beskæftigede lønmodta- 
gere og selvstændige erhvervsdrivende, for personer 
med ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse og for perso- 
ner, der hverken er dagpengeberettigede eller kontant- 
hjælpsmodtagere. Finansiering ud over det statslige 
bidrag, som vil være 2.854.000.000 kr., sker ved ar- 
bejdsgiverbidrag omfattende alle arbejdsgivere og re- 
guleres i særskilt lovgivning. 

Uddannelsesindsatsen forudsættes. at lægge øget 
vægt på, at flere voksne kortuddannede opnår formel 
kompetence samtidig med, at der fortsat sikres rele- 
vante arbejdsmarkedsuddannelser, der giver aner- 
kendt kompetence til kortuddannede i relation til kon- 
krete jobfunktioner. Formålet er en samordnet indsats 
indenfor såvel arbejdsmarkeds- som uddannelsespoli- 
tiske mål. Uddannelserne vil derfor både kunne være 
uddannelser, der fører til formel erhvervskompetence 
som uddannelser, der kan opfylde behov for kvalifika- 
tioner i forhold til aktuelle behov på arbejdsmarkedet 

samt en kombination heraf. Uddannelserne vil endvi- 
dere medvirke til løsning af flaskehalsproblemer. 

Til J 2 
Bestemmelsen er en samlet omtale af de myndighe- 

der og rådgivende organer, der findes inden for sty- 
ring og finansiering af den erhvervsrettede voksen- og 
efteruddannelse. 

Til J 3 
Der henvises til de generelle bemærkninger om de 

konkrete uddannelser omfattet af loven. Der er tale 
om erhvervsrettede voksen- og efteruddannelser til og 
med erhvervsuddannelsesniveau. Inden for arbejds- 
markedsuddannelserne, der som helhed omfattes af 
forslaget, er der enkelte uddannelser på videregående 
niveau. Det drejer sig om uddannelse for videregåen- 
de teknikere, herunder erhvervsakademiuddannelse, 
der kan sidestilles hermed. 

Med forslaget er det fastlagt, hvilke konkrete ud- 
dannelser der er omfattet af finansieringen af den er- 
hvervsrettede voksen- og efteruddannelse. Det er ikke 
hensigten med forslaget, at der skal ske en væsentlig 
udvidelse med nyudvikling inden for f.eks. enkeltfag- 
ene, hvor der som hovedregel er frit optag, til erstat- 
ning for uddannelser, der opfylder kvalifikationer i 


